1

CONCURSO PÚBLICO
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 15ª REGIÃO/CE
Aditivo 001/2021 ao Edital nº 001/2021, de 09 de fevereiro de 2021.

O CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI/CE, de acordo com as
atribuições que lhes são conferidas, torna público os seguintes tópicos:

Art. 1º. No Edital 001/2021, onde se lê: “Apresentar cópia da Carteira Nacional de Habilitação
(CNH) do tipo “B” com o mínimo de 02 (dois) anos de habilitação, bem como apresentação do
documento original para fins de comprovação” leia-se “Apresentar cópia da Carteira Nacional de
Habilitação (CNH) do tipo “B”, bem como apresentação do documento original para fins de
comprovação”.

Art. 2º. Fica modificado o ANEXO I no que se refere aos requisitos do cargo Profissional
Analista Superior - Agente Fiscal - NV-PD 18, passando a figurar como segue:

ANEXO I
CARGO, ESCOLARIDADE, VENCIMENTOS, JORNADA DE TRABALHO, NÚMERO DE VAGAS, CADASTRO RESERVA

TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 120,00

Cargo Requisitos
Salário Inicial

R$

Carga
Horária
Semanal

Vagas Imediatas Cadastro Reserva

Total
Vagas Am

pl
a

Co
nc

or
rê

nc
ia

N
eg

ro
s

Pc
D

Total
Cadastro
Reserva Am

pl
a

Co
nc

or
rê

nc
ia

N
eg

ro
s

Pc
D

Profissional Analista Superior -
Agente Fiscal - NV-PD 18

Graduação
(Bacharelado ou
Tecnológica) e CNH
categoria B

R$ 2.535,31
+

(*)  Benefícios
40h 03 02 01 00 15 11 03 01

(*)Plano de saúde, plano odontológico e vale-alimentação.

Art. 3. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2020.

Fortaleza/CE, 19 de fevereiro de 2021.

Jerônimo Leite da Nóbrega Neto
Presidente da Comissão do Concurso